Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 472/76

ATUALIZA E CONSOLIDA O PLANO RODOVIÁRIO MUNICIPAL E ACRESCENTA SIGLAS AS ESTRADAS INTEGRANTES DO MESMO.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º -  Fica atualizado e consolidado o Plano Rodoviário do Município, acrescido das siglas que prescedem as estradas relacionadas nesta Lei, na extensão total de 443 Quilômetros.

	ESTRADAS
	QUILÔMETROS

	R.M.  1 – Bom Retiro - Matador
	9 Kms

	R.M. 2 – Matador – Costão do Frade
	8 Kms

	R.M.  3 – Costão do Frade - Barbaquá
	5 Kms

	R.M.  4 – Matador - Laranjeiras
	3 Kms

	R.M.  5 – Laranjeiras - Papuan
	6 Kms

	R.M. 6 – Papuan – Três Pontas
	6 Kms

	R.M.  7 – Papuan – Cova Funda
	4 Kms

	R.M.  8 – Três Pontas – Morro da Cruz
	5 Kms

	R.M.  9 – Cova Funda – Fazenda da Limeira
	9 Kms

	R.M.  10 – Entrada – Pedras Brancas
	15 Kms

	R.M.  11 – Estrada Estadual – Fundos de São João
	5 Kms

	R.M.  12 – Vila Nei - Encruziliada
	6 Kms

	R.M.  13 – Encruziliada – Campo Novo do Sul
	8 Kms

	R.M. 14 – Campo Novo do Sul - Fazenda
	10 Kms

	R.M. 15 – Encruziliada – Paraíso da Serra
	8 Kms

	R.M. 16 – Paraíso da Serra – Rio Kühl
	12 Kms

	R.M. 17 – Paraíso da Serra - Riosinho
	12 Kms

	R.M. 18 – Saltinho – Entroncamento Rio Kühl
	8 Kms

	R.M. 19 – Barro Branco – Rio do Meio
	11 Kms

	R.M. 20 – Bom Retiro – Entroncamento Paraíso da Serra
	6 Kms

	R.M. 21 – Rio do Meio - Gabiroba
	8 Kms

	R.M. 22 – Gabiroba – Serra da Coruja
	5 Kms

	R.M. 23 – Gabiroba - Negrinha
	10 Kms

	R.M. 24 – Negrinha – Campo Novo do Norte
	12 Kms

	R.M. 25 – Cambará – Entroncamento Negrinha
	10 Kms

	R.M. 26 – Cambará - Negrinha
	12 Kms

	R.M. 27 – Cambará – Barra do Rio João Paulo
	12 Kms

	R.M. 28 - Cambará – Rio Invernadinha
	10 Kms

	R.M. 29 – Barra do Rio João Paulo – Entroncamento Irapuá
	9 Kms

	R.M. 30 – Irapuá – Rio Pacífico
	4 Kms

	R.M.  31 – Negrinha - Soledade
	4 Kms

	R.M. 32 – Troncho – Entroncamento Cambará
	9 Kms

	R.M. 33 – Barbaquá - Laranjeiras
	4 Kms

	R.M. 34 – Papuan – Arroio Rio Frederico
	6 Kms

	R.M. 35 – Arroio Frederico – Barro Branco Velho
	4 Kms

	R.M. 36 – Barro Branco velho – Barro Branco
	6 Kms

	R.M. 37 – Barro Branco - Corote
	3 Kms

	R.M. 38 – Corote – Entroncamento Arroio Frederico
	5 Kms

	R.M. 39 – Arroio Frederico - Sapato
	6 Kms

	R.M. 40 – Três Pontas – Gabiroba
	4 Kms

	R.M. 41 – João Paulo – Encruziliada Barreiros
	5 Kms

	R.M. 42 – Encruziliada Barreiros – Laranjeiras
	5 Kms

	R.M. 43 – Estrada Estadual - Caneleira
	2 Kms

	R.M. 44 – Caneleira – Poço da Areia
	8 Kms

	R.M. 45 – Campo Novo – Rio Jacinto
	3 Kms

	R.M. 46 – Rio Jacinto – Santa Clara
	5 Kms

	R.M. 47 – Rio dos Kühl – Cabeceiras Rio Vergílio
	12 Kms

	R.M. 48 – Campo Novo do Norte - Encano
	4 Kms

	R.M. 49 – Costão do Frade - Papuan
	8 Kms

	R.M.  50 Estrada Estadual – Gato do Mato
	4 Kms

	R.M. 51 – Sapato - Ranchinho
	9 Kms

	R.M. 52 – Ranchinho – Serra do Tanque
	5 Kms

	R.M. 53 – Serra do Tanque - Cambará
	15 Kms

	R.M. 54 – Cambará – Taxinal do Tigre
	15 Kms

	R.M. 55 – Ranchinho - Gabiroba
	8 Kms

	R.M. 56 – Gabiroba – Sapato
	5 Kms

	R.M. 57 – Três Pontas - Sapato
	6 Kms

	R.M. 58 – Bom retiro – Morro da Cruz
	4 Kms

	R.M. 59 – Morro da Cruz – Entroncamento Paraíso da Serra
	5 Kms

	R.M.  60 – Corote - Sapato
	6 Kms

	R.M. 61 – Ranchinho – Rio do Meio
	1 Kms

	R.M. 62 – Ranchinho – Rio da Paca
	2 Kms

	Total
	443 Kms

Art. 2º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em, 31 de Dezembro de 1976.

JAIR PHILIPPI

Prefeito Municipal